



Miljö- och räddningstjänstnämnden
Miljö- och räddningstjänstförvaltningen
Miljökontoret
Veerle Vantomme
016 - 710 23 42

Datum
1 mars 2017
Ärendenummer
MMM-MRN.2017.457
MRN/2016:54
FÖRSLAG TILL BESLUT

1 (4)

Smederna SF

Box 63
631 02 Eskilstuna

Gunnarskäl 1:9 och 1:10, Ändring av föreläggande om försiktighetsmått för motorsportverksamhet, Smederna SF

Fastighet GUNNARSKÄL 1:10; GUNNARSKÄL 1:9
Verksamhetsutövare Smederna SF
Organisationsnummer 817606-5459
Anläggning/objekt Smederna SF

Förslag till beslut

Miljö- och räddningstjänstnämnden beslutar att ändra försiktighetsmått 1 och 2 i föreläggande om försiktighetsmått med datum 20 april 2016 och lexnummer MRN/2016:54 till följande lydelse:

- Försiktighetsmått 1: Speedwaytävlingar (ej knattspeedway) får genomföras vid högst 15 tillfällen per kalenderår om 3 timmar per tillfälle, mellan kl. 09-21. Endast om vädret varit otjänligt under matchen eller andra händelser inträffar som inte kunde förutses får matchen avslutas efter kl. 21.
- Försiktighetsmått 2: Speedwayträningar (ej knattspeedway) får genomföras vid högst 30 tillfällen per kalenderår om 3 timmar per tillfälle, mellan kl. 09-19. Högst tre träningstillfällen får förekomma under samma vecka.

Miljö- och räddningstjänstnämnden beslutar även att:

- Föreläggande om försiktighetsmått med datum 20 april 2016 och lexnummer MRN/2016:54 i övrigt ska fortsätta gälla.
- Det undantagsvis får genomföras en speedwaytävling på nationaldagen den 6 juni 2017, mellan kl. 16-19.

Beslutet är fattat med stöd av 26 kap 9 § MB, tillsynsmyndighetens rätt att meddela förelägganden och förbud.

Kommunicering

Kommunicering av beslutspunkterna har skett med klubbens ordförande Håkan Ringkvist den 14 februari 2017 och den 1 mars 2017. Inga synpunkter har inkommit.

Ordförande har även framfört att föreningen tillsammans med Kultur och fritid och bullerutredaren kommer att titta på vilken effekt punktinsatser med olika typer av bullerskydd har på spridningen av ljud till omkringliggande områden.

Speciell inriktning kommer att vara i de riktningar som bullerutredningen konstaterade största ljud/bullerläckaget från aktuell verksamhet.

För närvarande är bullerutredaren sjukskriven men avsikten är att fortsätta med arbetet så snart utredaren är på ben igen.

Så här har vi bedömt ditt ärende

Bedömningsgrunder för vårt beslut

Beslutet är fattat med stöd av Naturvårdsverkets allmänna råd om buller från motorsportbanor, halkövningsbanor och banor för provning av motordrivna fordon, NFS 2004:16.

Bedömning

Begärda ändringar bedöms inte nämnvärt ändra på störningsnivån i form av buller för de närboende. Genomförda speedwaytävlingar ligger i genomsnitt på 14 stycken på ett år.

De begärda 30 träningstillfällena per kalenderår motsvarar i genomsnitt en träning i veckan om man utgår från en sportsäsong som sträcker sig från april tom oktober. Skillnaden mot tidigare är att föreningen får möjlighet att anordna fler träningstillfällen vissa veckor, dock maximalt tre stycken, vilket kompenseras med veckor utan någon träning. Information till närboende är viktig, speciellt under de veckor där fler träningar kan förekomma. Information till närboende regleras i försiktighetsmått 8 i föreläggande om försiktighetsmått med datum 20 april 2016 och lexnummer MRN/2016:54.

Undantag från förbud på att genomföra tävlingar på nationaldagen, som är en helgdag, kan medges undantagsvis eftersom att nationaldagen mera sällan faller på en tisdag. Det är på tisdagar som de flesta tävlingar genomförs. Nationaldagen har även mera karaktären av en vanlig ledig dag där högtidsfirandet inte är lika tydligt som på t.ex. en påskafton. Störningsnivån kommer att begränsas genom att förlägga tävlingen på mindre störningskänslig tid före kl. 19.

Detta har hänt i ärendet

Smederna SF inkom den 13 februari 2017 med en ändringsanmälan för att bedriva speedwayverksamhet på Gunnarskäl 1:9 och 1:10.

Motorsportföreningen yrkar på ändringar och ett tillfälligt avsteg i föreläggande om försiktighetsmått med datum den 20 april 2016 och lexnummer MRN/2016:54.

Motorsportföreningen önskar att nationaldagen, den 6 juni 2017, tillfälligt undantas från gällande förbud att bedriva speedway på helgdagar (försiktighetsmått 6).

För att kompensera detta undantag är föreningen beredd att minska ner antalet speedwaytävlingar från högst 25 tillfällen till högst 15 tillfällen per kalenderår. Föreningen önskar att öka på tiden per tillfälle från två timmar till tre timmar för att få möjligheten att träna under en timme i anslutning till tävlingen före kl. 19.

Motorsportföreningen har i somras framfört ett önskemål om att få genomföra speedwayträningar (ej knattspeedway) två gånger i veckan vilket är dubbelt så mycket som gällande beslut medger. Motiveringen till detta önskemål är att även kunna genomföra träningar av mera spontan karaktär, om det finns ett behov. Behovet är dock inte så stort samt att veckovisa träningar inte alltid genomförs. Motorsportföreningen yrkar därför istället på högst 30 träningstillfällen per kalenderår.

Information

Det här dokumentet är digitalt signerat

I vänsterkanten finns en digital signatur som ersätter den vanliga underskriften.

MILJÖKONTORET

Veerle Vantomme
Miljöinspektör

Om du vill överklaga beslutet

Om du vill överklaga det här beslutet ska du skriva till miljö- och räddningstjänstnämnden:

Miljö- och räddningstjänstförvaltningen
Miljökontoret
631 86 Eskilstuna

- Överklagandet ska vara skriftligt
- Skriv vilket beslut du överklagar genom att ange ärendets nummer - bifoga gärna kopia av beslutet.
- Redogör för varför du menar att beslutet är felaktigt, och hur du anser att beslutet ska ändras.
- Underteckna brevet och förtydliga namnteckningen och uppge personnummer/organisationsnummer, postadress och telefonnummer. Om du anlitar ombud sänd med fullmakt.

För att ert överklagande ska tas upp ska det ha kommit in till miljö- och räddningstjänstförvaltningen senast tre veckor från det att du har tagit del av beslutet. Miljö- och räddningstjänstnämnden skickar sedan ärendet till länsstyrelsen om inte nämnden själv ändrar beslutet på det sätt som du begärt.